suas alterações, bem como, em demais leis municipais que estabelecem cargos dessa 

natureza e que incidem no cômputo com pessoal. 

Parágrafo Único. Somente fica excluído da redução que trata este artigo, os 

servidores exclusivamente de cargos comissionados que recebem até R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais). 

Art. 2° Fica reduzido até 31.12.2023 em 20% (vinte por cento) os valores dos 

subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários Municipais e cargos assemelhados do 

Município de Buritis, como ARGEB e Instituto de Previdência. 

Art. 32  Após a data de 31.12.2023, os valores retornam ao que consta nas legislações